Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 022/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual

2570/2019 e IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram

Termo de Compromisso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Ser-

viços de Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade

Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo,

conforme abaixo especificado:

AIA 148210/2023-SID 20.096.994-4/Ubiraci Aparecido Consagni - CPF/CNPJ:  502.301.***-34 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 165382/2024-SID 21.947.687-6/Adilson Hawerroth - CPF/CNPJ:  014.804.***-50 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 143863/2021-SID 18.368.915-0/Denilson Dias da Silva - CPF/CNPJ:  774.745.***-20 - Apli-

cação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 167024/2024-SID 22.491.784-8/Madeireira Henrique - CPF/CNPJ:  06.113.***/0001-02 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 265728/2024-SID 22.203.596-1/Neiva Maria Chicovski - CPF/CNPJ:  029.668.***-11 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 167725/2024-SID 23.103.248-7/Paulo Scheid - CPF/CNPJ:  395.138.***-30 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 146995/2022-SID 19.642.725-2/Valdevir Cristiano dos Santos - CPF/CNPJ:  413.759.***-63 -

Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

 AIA 148529/2023-SID 20.233.788-0/Felippe Romanyezes da Costa - CPF/CNPJ:  084.360.***-73 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 148530/2023-SID 20.233.857-7/Felippe Romanyezes da Costa - CPF/CNPJ:  084.360.***-73 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 167593/2024-SID 22.804.385-0/Marcos Darci Gorski - CPF/CNPJ:  086.788.***-21 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 168865/2024-SID 22.772.789-6/K Alimentos Industria de Laticínios Ltda - CPF/CNPJ:

28.867.***/0001-75 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 118455/2017-SID 14.846.042-6/Francisco Fraccaroli - CPF/CNPJ:  004.688.***-20 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 43179/2003-SID 05.915.395-1/Dalrio Madeiras e Materiais Para Construção - CPF/CNPJ:

84.927.***/0001-37 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 118784/2017-SID 14.968.102-7/Adalberto Penteado de Carvalho - CPF/CNPJ:  005.506.***-

00 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 259182/2024-SID 22.505.649-8/Vilmar Luiz Salvi - CPF/CNPJ:  293.518.***-91 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 259186/2024-SID 22.06.043-6/Vilmar Luiz Salvi - CPF/CNPJ:  293.518.***-91 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 167889/2024-SID 23.049.800-8/Thomaz Ribeiro de Moraes Filho - CPF/CNPJ:  396.335.***-

34 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 167890/2024-SID 23.049.861-0/Thomaz Ribeiro de Moraes Filho - CPF/CNPJ:  396.335.**-34

- Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 126099/2022-SID 19.739.699-7/Hélio José Alberti - CPF/CNPJ:  275.306.***-00 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 168143/2024-SID 22.584.339-2/Aldina Capelesso - CPF/CNPJ:  220.844.***-34 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

Curitiba, 31 de março de 2.025